平成 20 年２月 28 日

各  位

会 社 名 イ ン フ ォ テ リ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 平 野 洋 一 郎

（コード番号：3853 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 齊  藤  裕  久

（TEL 03-5718-1250）

三菱総研DCSとインフォテリアがASTERIAの販売パートナー契約を締結に関するお知らせ

 三菱総研 DCS 株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：後藤 明夫、以下 DCS）は、

インフォテリア株式会社(本社：東京都品川区、代表取締役社長：平野 洋一郎、以下インフォテ

リア)と代理店契約を締結し、データ連携ミドルウェア『ASTERIA WARP』の販売を開始致しま

したのでお知らせいたします。
詳細につきましては、添付の資料をご参照ください。

 なお、本件に関連し本年度の業績にあたえる影響は軽微であります。

以上

各 位
2008 年 2 月 28 日

三菱総研 DCS 株式会社
インフォテリア株式会社

三菱総研 DCS とインフォテリアが ASTERIA の販売パートナー契約を締結
～データ連携用ミドルウェア「ASTERIA WARP」を使ったソリューション提案で協力体制を確立～

三菱総研 DCS 株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：後藤 明夫、以下 DCS）は、

インフォテリア株式会社(本社：東京都品川区、代表取締役社長：平野 洋一郎、以下インフォテ

リア)と代理店契約を締結し、データ連携ミドルウェア『ASTERIA WARP』の販売を開始致しま

した。

ASTERIA WARP は、企業内外に散在する多くのシステムを「つなぐ」データ連携ミドルウェア

で、現在 EAI※市場で国内シェア No.1※の製品です。処理内容を組みこんだアイコンを並べ、連

結することで数多くのシステムとの連携を行います。各種データベースや Web、多種フォーマッ

ト間をはじめとして、Excel や PDF、メールなど業務上頻繁に使われるツールにも対応しており、

様々なシーンで業務効率化とコスト削減を実現させます。
※EAI:エンタープライズアプリケーション統合／企業内の複数のコンピュータシステムを連携

※「2007 年ソフトウェアマーケティング総覧」（テクノシステムリサーチ社）による

お客様からご要望の多い、システムのリニューアルや、システム同士の連携においては、データ

の加工や、集計、データの相互反映等が重要なタスクとなりますが、それらの開発は、多くが属

人的な手作業であるのが現状です。そのような課題に対し、DCS では、これまでの ASTERIA
WARP の導入実績と、自社での ASTERIA WARP の運用実績で培った経験を最大限に活かして、

幅広いお客様に向けて要件整理、開発から運用まで連携したソリューションを推進してまいりま

す。

このたびの提携により、DCS とインフォテリアは、共同プロジェクトの遂行とマーケティング活

動を展開し販売活動を強化してまいります。

■製品の特徴

・ノンコーディングによるスピーディな開発

  主要機能を部品化したアイコンをドラッグ＆ドロップして矢印で繋いでいくだけで、
  簡単にすばやくアプリケーションを開発することができます。また、プログラムを

書かずに開発ができるため、属人性が排除され品質が確保されます。

・マルチプロトコル・マルチフォーマット対応

  多種多様な RDB に対応し、CSV や固定長はもちろん、Excel や XML、HTML 等
  様々なデータ形式での連携が可能です。また、HTTP、FTP、Web サービスで使わ

れる SOAP※など様々なプロトコルにも対応しています。特に、手軽に Excel とデー

タ連携できる点が魅力です。
※SOAP:Simple Object Access Protocol／XML をベースとした、他のコンピュータにあるデータやサービスを呼び出す為の

プロトコル（通信規約）

・運用管理の容易さ

Web ベースの管理ツールが提供されており、Web ブラウザ上からサービスの起動
や停止、設定を行ったり、システムの稼働状況やログを確認することができます。
運用管理のためのコマンドをコンソールから打ち込む必要はなく、GUI で直感的に
操作できます。

【三菱総研 DCS 株式会社について】

1970 年、三菱銀行(現･三菱東京ＵＦＪ銀行)の受託計算部門から分離独立した三菱総研 DCS は、

ＩＴトータルソリューションを提供し、特にＦ＆Ａ(Finance & Accounting:お金の流れに係わる

業務)に強みを持っています。また、会社創業時からご提供している給与人事サービスは受託数

2,000 社と、トップクラスのシェアを誇ります。2004 年からは三菱総合研究所との強力な連携体

制のもと、お客様企業の業務変革をコンサルからシステム設計・開発、そして運用・処理まで一

貫したソリューションを提供しております。
●本社所在地： 〒140-8506 東京都品川区東品川 4 丁目 12 番 2 号
→http://www.dcs.co.jp/

【インフォテリア株式会社について】

1998 年に国内初の XML 専業ソフトウェア会社として設立されたインフォテリア株式会社は、ビ

ジネスにおける企業内外の多種多様な「つなぐ」を実現し、コミュニケーションを迅速化、可視

化するためのソフトウェアを開発・提供しています。主力製品の「ASTERIA」は大企業、中堅企

業を中心に 410 社以 上（2007 年 9 月末現在）の企業に導入されています。
●本社所在地： 〒140-0014 東京都品川区大井 1 丁目 47 番 1 号 NT ビル 10F
→ http://www.infoteria.com/

本件に関する問い合わせ先

・ 三菱総研 DCS 株式会社  ＳＩ技術部  松井 良介
生駒 雅文

TEL : 03-3458-9711
・ インフォテリア株式会社 マーケティング部  嶋 かおる

TEL : 03-5718-1297